
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO HOSPODÁŘSKÉHO PROSTORU 

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO 

Oznámení Norska týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES o podmínkách 
udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 

Oznámení o výzvě k předkládání žádostí o licence na těžbu ropy v oblasti norského 
kontinentálního šelfu – 21. kolo udělování licencí 

(2010/C 230/04) 

Norské ministerstvo pro ropu a energii oznamuje v souladu s čl. 3 odst. 2 písm. a) směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 94/22/ES ze dne 30. května 1994 o podmínkách udělování a užívání povolení 
k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků výzvu k předkládání žádostí o licence na těžbu ropy. 

Licence na těžbu budou uděleny akciovým společnostem se sídlem v Norsku nebo v jiném státě, jež je 
smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru (Dohody o EHP), nebo fyzickým osobám 
s bydlištěm ve státě, jež je smluvní stranou Dohody o EHP. Akciová společnost musí mít minimální základní 
kapitál ve výši 1 milion NOK nebo ve výši, jež je ekvivalentem této částky v měně státu, kde má společnost 
sídlo. 

Společnostem, které v současnosti nemají licenci v oblasti norského kontinentálního šelfu, mohou být 
licence na těžbu uděleny, pokud splňují požadavky na držitele licence v oblasti norského kontinentálního 
šelfu. 

Ministerstvo bude uplatňovat rovné zacházení se společnostmi, které předkládají individuální žádosti, 
a společnostmi, které předkládají žádost jako součást skupiny. Žadatelé předkládající individuální žádost 
i žadatelé, kteří jsou součástí skupiny předkládající společnou žádost, budou považováni za jednotlivé 
žadatele o licenci na těžbu. Ministerstvo může na základě žádostí předložených skupinami nebo individu
álními žadateli určit složení licenční skupiny a jmenovat pro takovéto skupiny provozovatele. 

Udělení podílu na licenci na těžbu bude podmíněno tím, že držitelé licencí uzavřou smlouvu o ropných 
činnostech včetně společné provozní smlouvy a účetní smlouvy. Pokud bude licence na těžbu stratigraficky 
rozdělena, budou mít držitelé dvou stratigraficky rozdělených licencí také povinnost uzavřít zvláštní 
společnou provozní smlouvu upravující jejich vzájemné vztahy v tomto ohledu. 

Po podpisu výše uvedených smluv vytvoří držitelé licence společný podnik, ve kterém bude velikost jejich 
podílu vždy rovna jejich podílu na licenci na těžbu. 

Licenční dokumenty budou zejména vycházet z příslušných dokumentů týkajících se udělení licencí 
v předem vymezených oblastech v roce 2010 a ve 20. kole udělování licencí. Cílem je zpřístupnit průmyslu 
hlavní prvky úprav rámce ještě před předložením žádostí.

CS C 230/8 Úřední věstník Evropské unie 26.8.2010



Kritéria pro udělení licence na těžbu 

Aby se podpořilo řádné řízení přírodních zdrojů a rychlý a účinný průzkum ložisek ropy a její těžby 
v oblasti norského kontinentálního šelfu, včetně složení licenčních skupin, které tyto cíle zajistí, budou se 
pro udělení podílu na licenci na těžbu a pro jmenování provozovatele uplatňovat tato kritéria: 

a) Příslušné odborné znalosti žadatelů, včetně odborných znalostí vztahujících se k rozvojovým pracím, 
výzkumu, bezpečnosti a životnímu prostředí, a jak mohou tyto odborné poznatky aktivně přispět 
k nákladově účinnému průzkumu a, pokud je to vhodné, těžbě ropy v dotčené zeměpisné oblasti. 

b) Skutečnost, že žadatelé mají dostatečné finanční kapacity k provádění průzkumu a, pokud je to vhodné, 
těžby ropy v dotčené zeměpisné oblasti. 

c) Porozumění žadatele dotčené zeměpisné oblasti z geologického hlediska, a jak držitelé licence navrhují 
provádět účinný ropný průzkum. 

d) Předchozí zkušenosti žadatele v oblasti norského kontinentálního šelfu nebo obdobné relevantní zkuše
nosti z jiných oblastí. 

e) Zkušenosti ministerstva, pokud jde o ropné činnosti žadatele. 

f) Pokud žadatelé předkládají žádost jako součást skupiny, bude zohledněno složení skupiny, doporučený 
provozovatel a společná způsobilost skupiny. 

g) Licence na těžbu budou zejména uděleny společnému podniku, kde se nejméně jeden účastník podílel 
nejméně na jednom průzkumném vrtu v oblasti norského kontinentálního šelfu jako provozovatel nebo 
má obdobnou relevantní zkušenost jako provozovatel mimo oblast norského kontinentálního šelfu. 

h) Licence na těžbu budou zejména uděleny dvěma nebo více účastníkům, pokud má nejméně jeden z nich 
zkušenost uvedenou v písmenu g). 

i) Provozovatel jmenovaný pro licence na těžbu v Barentsově moři musí splňovat podmínku, že se podílel 
na nejméně jednom průzkumném vrtu v oblasti norského kontinentálního šelfu jako provozovatel nebo 
musí mít obdobnou relevantní zkušenost jako provozovatel mimo oblast norského kontinentálního 
šelfu. 

j) Provozovatel jmenovaný pro licence na těžbu v hlubokých vodách musí splňovat podmínku, že se 
podílel na nejméně jednom průzkumném vrtu v oblasti norského kontinentálního šelfu jako provozo
vatel nebo musí mít obdobnou relevantní zkušenost jako provozovatel mimo oblast norského konti
nentálního šelfu. 

k) Provozovatel jmenovaný pro licence na těžbu v případech, kdy je vrtání průzkumných vrtů spojeno 
s vysokým tlakem nebo vysokou teplotou, musí splňovat podmínku, že se podílel na nejméně jednom 
průzkumném vrtu v oblasti norského kontinentálního šelfu jako provozovatel nebo musí mít obdobnou 
relevantní zkušenost jako provozovatel mimo oblast norského kontinentálního šelfu.

CS 26.8.2010 Úřední věstník Evropské unie C 230/9



Bloky, pro které je možné předložení žádosti 

Žádosti o licence na těžbu ropy lze podávat na tyto bloky či části bloků v Norském moři a Barentsově moři: 

6301/3 

6302/1,2,3 

6303/7,8 

6401/12 

6402/10,11,12 

6404/9,12 

6506/5 

6601/6,9 

6602/4,7 

6605/2,3,5,6 

6606/1,2,3,7,8 

6607/1,2,3 

6609/3 

6610/1 

6704/11,12 

6705/7,10 

6706/7,8,9,10,11,12 

6707/7,10 

7118/3 

7119/1,2,3 

7216/1,2,3 

7217/1,10,11 

7218/8,9 

7219/7,8 

7220/6,9,11,12 

7221/4 

7222/2,3 

7223/3,6 

7224/1,2,3,4,5 

7228/3,6 

7229/1,2,4,5 

7317/9 

7318/7,8,9 

7319/7,11,12 

7320/10,11 

7322/10,11 

7324/1,2,3,9 

7325/1,7 

Mapy zobrazující bloky, které jsou k dispozici, lze nalézt na internetové stránce norského ředitelství pro 
ropu (faktické mapy: http://www.npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/ 
21th-licensing-round/21round-utlysning/), nebo kontaktováním ministerstva pro ropu a energii, tel. 
+47 22246209. 

Žádosti o licence na těžbu ropy se podávají na adresu ministerstva pro ropu a energii: 

Ministry of Petroleum and Energy 
P.O. Box 8148 Dep. 
0033 Oslo 
NORWAY 

Lhůta: 12.00 poledne dne 3. listopadu 2010. 

Udělení licencí v 21. kole na těžbu ropy v oblasti norského kontinentálního šelfu proběhne nejdříve 90 dní 
od data zveřejnění výzvy k předkládání žádostí a je plánováno na jaro 2011, nejpozději však do 30. června 
2011. 

Pracovní program každé nové licence udělené v 21. kole bude zveřejněn při jejím udělení. 

Úplné znění výzvy, včetně podrobných map volných oblastí lze najít na webové stránce text http://www. 
npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/21th-licensing-round/21round- 
utlysning/), nebo kontaktováním Ministerstva pro ropu a energii, tel. +47 22246209.

CS C 230/10 Úřední věstník Evropské unie 26.8.2010

http://www.npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/21th-licensing-round/21round-utlysning/
http://www.npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/21th-licensing-round/21round-utlysning/
http://www.npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/21th-licensing-round/21round-utlysning/
http://www.npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/21th-licensing-round/21round-utlysning/
http://www.npd.no/en/Topics/Production-licences/Theme-articles/Licensing-rounds/21th-licensing-round/21round-utlysning/

